От 22 мая 2017 г.

Исх. № 145

Генеральному директору

АО «Технопарк Санкт-Петербурга»

А.А. Соколову

Руководителю организации

Уважаемый Андрей Александрович!

Выражаю Вам лично и команде Технопарка Санкт-Петербурга искреннюю

признательность и благодарность за организацию 2-ой Санкт-Петербургской международной

конференции кластеров «Кластеры открывают границы. Зеленый коридор».

Четыре направления (Global Vision, Окружающая среда кластеров,  Кластеры. Фокус

на лидерах роста, Межкластерное взаимодействие при реализации кластерных проектов),

на которых была построена программа конференции, безусловно вызвали неподдельный

интерес у всех участников и спикеров мероприятия. Заявленные темы конференции были

крайне актуальны и полезны в ключе деятельности Центров кластерного развития.

Благодаря участию в мероприятии более чем 80 экспертов, была предоставлена

возможность поделиться опытом и узнать о лучших на сегодняшний день практиках в области

кластерного взаимодействия.

Отдельно хочется отметить ответственный подход сотрудников Технопарка Санкт-

Петербурга к работе по организации мероприятия такого уровня, ведь проведение

Международной конференции кластеров позволяет выявить и устранить в дальнейшем

существующие проблемы развития кластерной модели в регионах РФ.

Выражаю уверенность, что принятая по итогам конференции резолюция

с рекомендациями для федеральных и региональных органов исполнительной власти, позволит

оптимизировать систему управления кластеров, а также благоприятно повлияет на работу

региональных Центров кластерного развития.

Центр кластерного развития Кемеровской области (ООО ИНПЦ «Иннотех») искренне

надеется на дальнейшее сотрудничество с Вами.

С уважением,

руководитель Центра кластерного развития                            Н.А. Чурсина

Исп.: Д.С. Лежнин, +7 (3842) 77-88-70 ,

d.lezhnin@innotech42.ru

mailto:d.lezhnin@innotech42.ru